
Република Србија
Град Лесковац
Градска управа
Одељење за урбанизам
Број предмета: ROP-LES-11750-LOCH-2/2025
Заводни бр.: 353-180/25-02
Датум: 03.07.2025. год.
Л е с к о в а ц

           Градска управа Града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по усаглашеном
захтеву подносиоца „A1 Србија“ д.о о. Београд – Нови Београд, ул. Милутина Миланковића
бр. 1ж, који је поднет преко пуномоћника – „Телепројект“ д.о о. Београд, ул. Радничка бр. 9,
11080 Земун, за издавање локацијских услова, на основу члана 8ђ. и 53.а Закона о
планирању и изградњи (''Службени гласник РС'', бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 -
одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука
УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/19, 37/19, 09/20, 52/21 и 62/2023), члана 8. став 2. а у
вези са чланом 13. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 96/2023), доноси:

ЗАКЉУЧАК

            ОДБАЦУЈЕ СЕ усаглашени захтев подносиоца „A1 Србија“ д.о о. Београд – Нови
Београд, ул. Милутина Миланковића бр. 1ж, који је поднет преко пуномоћника –
„Телепројект“ д.о о. Београд, ул. Радничка бр. 9, 11080 Земун, за изградњу приводног
оптичког кабла, оператера А1 Србија, за повезивање базне станице N14151 LE_Leskovac_02
на подручју града Лесковца и то: КО Лесковац парцеле бр. 15217, 7761/2, 7819, 14306, 14305,
6384, 5883, 14304/11, 14287/1, 5932, 6006, 6010/3, 14301/1, 6039/1, 6040/2, 14288, 2038,
14286/1; КО Братмиловце парцеле бр. 2116/1, 1648/1, 2116/47, 1802, 1576/4, 1574, 1579; КО
Манојловце: 2577, 2350/4, 132/1, 132/2, 201/2, 200/3, 240/1, 184/2, 241/1, 241/5, 242/10, 242/8,
због недостатака које je утврдиo ималац јавних овлашћења ЈКП „Водовод“ Лесковац,
ул. Пана Ђукића бр. 14.

О б р а з л о ж е њ е

            Подносилац захтева Новица „A1 Србија“ д.о о. Београд – Нови Београд, ул. Милутина
Миланковића бр. 1ж, обратио се овом органу путем система за електронско подношење
пријава „еДозволе“ дана 09.05.2025. године, преко пуномоћника – „Телепројект“ д.о о.
Београд, ул. Радничка бр. 9, 11080 Земун, захтевом бр. ROP-LES-11750-LOCH-2/2025,
заводни број 353-180/25-02, за издавање локацијских услова за изградњу приводног
оптичког кабла, оператера А1 Србија, за повезивање базне станице N14151 LE_Leskovac_02
на подручју града Лесковца и то: КО Лесковац парцеле бр. 15217, 7761/2, 7819, 14306, 14305,
6384, 5883, 14304/11, 14287/1, 5932, 6006, 6010/3, 14301/1, 6039/1, 6040/2, 14288, 2038,
14286/1; КО Братмиловце парцеле бр. 2116/1, 1648/1, 2116/47, 1802, 1576/4, 1574, 1579; КО
Манојловце: 2577, 2350/4, 132/1, 132/2, 201/2, 200/3, 240/1, 184/2, 241/1, 241/5, 242/10, 242/8.

Уз захтев је приложено:



пуномоћје;
доказ о уплати таксе и накнаде;
катастарско-топографски план
упутство за фактурисање;
Идејно решење бр. О-05/25, март 2025. године (0. Главна свеска, 5. Пројекат
телекомуникационих и сигналних инсталација) урађено од стране пројектанта –
„Телепројект“ д.о о. Београд, ул. Радничка бр. 9, 11080 Земун, оверено од стране
главног и одговорног пројектанта Јелене Кнежевић, дипл. инж.саоб., број лиценце 369
К425 11, која је и одговорно лице пројектанта)

По пријему захтева, овај орган је, у складу са чланом 7. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 96/2023), проверио
испуњеност формалних услова за поступање по захтеву и утврдио:

да је надлежан за поступање по захтеву;
да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке;
да је уз захтев приложено Идејно решење;
да je уз захтев приложен доказ о уплати таксе и накнаде.        

У поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем, овај орган се обратио
имаоцима јавних овлашћења надлежним за издавање услова, и у том поступку прибављени
су следећи услови:

За потребе пројектовања и прикључења, по службеној дужности прибављени су следећи
услови:

Република Србија: Електромрежа Србије, ROP-LES-11750-LOCH-2-HPAP-9/2025, број
130-00-UTD-003-556/2025, кроз ЦЕОП систем достављен 28.05.2025.године;
Завод за заштиту споменика културе Ниш, ROP-LES-11750-LOCH-2-HPAP-13/2025,
број 959/2-02 од 30.06.2025.године
ТЕЛЕКОМ СРБИЈА:, ROP-LES-11750-LOCH-2-HPAP-7/2025, деловодни број Д211-
218348/3-2025 од 19.05.2025.године;
МИНИСТАРСТВО ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ, ROP-LES-11750-LOCH-2-
HPAP-11/2025, број 002230831 2025 14850 004 001 501 100 од 03.06.2025.године;
ЈП ПУТЕВИ СРБИЈЕ, ROP-LES-11750-LOCH-2-HPAP-15/2025, интерни број ФО
134/25 од 20.05.2025.године;
ЈВП СРБИЈА ВОДЕ, ROP-LES-11750-LOCH-2-HPAP-14/2025, број 5383/1 од
30.05.2025.године;
АД ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ЖЕЛЕЗНИЧКОМ ИНФРАСТРУКТУРОМ
,,ИНФРАСТРУКТУРА ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ“, ROP-LES-11750-LOCH-2-HPAP-
8/2025, број 26/2025-637-I од 28.05.2025.године;
ЈКП "ТОПЛАНА" ЛЕСКОВАЦ, ROP-LES-11750-LOCH-2-HPAP-3/2025, кроз ЦЕОП
систем достављен 23.05.2025.године;
ЗАВОД ЗА ЗАШТИТУ ПРИРОДЕ СРБИЈЕ, ROP-LES-11750-LOCH-2-HPAP-16/2025,
03 бр. 021-1835/2 од 04.06.2025.године;
ЈП УРБАНИЗАМ И ИЗГРАДЊА ЛЕСКОВАЦ, ROP-LES-11750-LOCH-2-HPAP-5/2025,
знак 2462/25 од 02.06.2025.године;
Електродистрибуција Србије, Огранак Електродистрибуција Лесковац, ROP-LES-
11750-LOCH-2-HPAP-6/2025, број 2561200-Д.10.02-217525/2-25 од 30.05.2025.године;
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ, ROP-LES-11750-LOCH-2-HPAP-17/2025, број 6699-4 од
02.06.2025.године



Yugorosgaz а.д., број услова Н/И 247 од 21.05.2025.године.

Дана 16.05.2025.год. (у вези са предметним захтевом), оваj орган се обратио захтевом за издавање
техничких услова имаоцу јавних овлашћења – ЈКП „Водовод“ Лесковац, ул. Пана Ђукића бр. 14.

Дана 30.05.2025. у склопу ЦЕОП-а приложен је одговор ЈКП „Водовод“ Лесковац, ул. Пана Ђукића
бр. 14, број ROP-LES-11750-LOCH-2-HPAP-4/2025, знак 53/2025 од 20.05.2025.године, у коме је
наведено следеће:

„Имајући у виду да је у достављеном Идејном пројекту планирано да се на парцели ЈП Путева
Србије паралелно вођење трасе ОК са државним путем изведе методом бушења са навођеном главом
на дубини од мин. 1,2м или ископом рова димензија 0,4x1,0м, уколико због постојећих подземних
инсталација није могуће радове извести бушењем, као и да је прелаз државног пута планиран да се
изведе методом бушењем на дубини 1,5м од коте коловозне конструкције и утискивањем заштитне
ПЕХД цеви O 110мм, ЈКП Водовод доставља следеће услове:

На траси планираног оптичког кабла у ул.Краља Петра Првог у Лесковцу постоји изграђен главни
потисни цевовод O 700 који снабдева све становнике града Лесковца здравом пијаћом водом,
укључујући и 39 насеља у којима је изграђена мрежа. Како се ради о главном потисном цевоводу O
700, који је од велике важности за град Лесковац, молимо вас да прилагодите пројектно решење тако
да се на месту укрштања и паралелног вођења, не врши подбушивање, већ да се због апсолутне
превентиве изврши раскопавање и уградња оптичког кабла у заштитној колони. Такође на месту
укрштања и паралелног вођења, пре раскопавања неопходно је претходно извршити прошлицавање и
одређивање тачног положаја потисног цевовода O 700 и одређивања коте врха постојећег потисног
цевовода O 700 и то врло пажљиво комбинованим ископом прво машинским а онда ручним у
непосредој близини цевовода на месту укрштања и паралелног вођења, како би се са сигурношћу
извели радови на постављању оптичког кабла и ниједним потезом не угрози стабилност и
функционалност главног потисног цевовода O700. Пре почетка извођења радова, потребно је да се
извођач радова обрати ЈКП Водоводу за обележавање постојећих инсталација, како би се одредила
„критична“ зона главног потисног цевовода O700 и извршила припрема за раскопавање и
прошлицавање ради претходног одређивања тачног положаја цеви O700 и коте горње калоте цеви.
Пројектант се обавезује да пројектом за грађевинску дозволу разради детаљ укрштања и паралелног
вођења постојећих инсталација главног потисног цевовода O700 и новопројектованог оптичког
кабла, које се на месту укрштања могу оставити под правим углом. Такође је обавеза пројектанта да
таксативно у пројекту наведе начин и поступак извођења радова. У склопу разраде детаља
укрштања, услови комуналног предузећа су да се у висинском смислу на месту укрштања, обезбеди
минимун 1,0м (светли отвор) између коте врха цеви O 700 и дна заштитне колоне за пролаз
предметног оптичког кабла. Применити све техничке методе да се обезбеди светли отвор од 1,0 m,
због могућности поправке и ревизије постојећег магистралног цевовода. Такође је императив да се
зона утицаја раскопавања рова на траси паралелног вођења максимално смањи и то тако што ће се
удаљити од главног потисног цевовода и то минимум 2m са спољних стране потисног цевовода O700
дуж трасе цевовода.

Напомињемо да у случају настанка хаварије на главном потисном цевоводу O700, сви трошкови
поправке иду на терет извођача радова односно инвеститора изградње предметног оптичког кабла. У
случају непоштовања услова од стране комуналног предузећа, ЈКП Водовод неће сносити никакве
последице, јер су пројектант и извођач радова били упозорени на велики ризик извођења радова у
зони главног потисног цевовода O700 у граду Лесковцу. Из крајње безбедносних разлога, ЈКП
Водовод налаже да се укрштање и паралелено вођење у близини главног потисног цевовода O700
врши искључиво раскопавањем, у зони цевовода ручним раскопавањем, као најбезбеднијим и
најсигурнијим начином за извођење радова а да се ни у ком случају не оштети главни потисни
цевовод O700. Метода подбушивања није дозвољена.“



Чланом 13. став 2. Правилника о спровођењу обједињене процедуре електронским путем („Сл.
гласник РС“, бр. 96/2023), прописано је да ако ималац јавних овлашћења достави надлежном органу
обавештење да не може да изда услове за пројектовање и прикључење због недостатака у садржини
идејног решења достављеног уз захтев за издавање локацијских услова, надлежни орган без
одлагања одбацује захтев за издавање локацијских услова, у складу са чланом 8. став 2. овог
правилника који прецизира следеће:

"Надлежни орган ће захтев за издавање локацијских услова одбацити закључком и када идејно
решење не садржи податке потребне за издавање локацијских услова, уз навођење свих недостатака,
односно разлога за одбацивање, не упуштајући се у оцену техничке документације у складу са
одредбом члана 8ђ Закона".

Како је од стране напред наведеног имаоца јавног овлашћења утврђен недостатак у садржини
идејног решења, то нису испуњени услови за даље поступање по предметном захтеву, па је сходно
члану 8. став 2. (у вези са чланом 13. став 2.) Правилника о поступку спровођења обједињене
процедуре електронским путем ("Сл. гласник РС", бр. 96/23) одлучено као у диспозитиву.

Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града Лесковца, преко
овог органа путем Централног електронског система обједињене процедуре, у року од 3 дана од дана
достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00дин. и уплаћује се на жиро рачун   Града
Лесковца бр. 840-742241843-03, по моделу 97 са позивом на број 23-058-05766.

Oбрађивач предмета  

Ивана Радосављевић, дипл.инж.арх.

 

 Руководилац групе за локацијске услове

Александар Младеновић, маст.инж.грађ.

                                                    

Шеф одсека за обједињену процедуру

Душанка Здравковић, дипл.правник

                                                                                    Шеф одељења за урбанизам

      Јасминка Миленковић, дипл.правник 


